健 推 第 ４ ５ ６ 号 の９

令和５年１２月４日

訪問看護事業所管理者 殿

奈良県福祉医療部

医療政策局健康推進課長

                        （ 公 印 省 略 ）

令和５年度 奈良県アレルギー疾患研修会の開催について（通知）

  平素は、本県保健医療行政の推進にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、県においては、アレルギー疾患対策基本法に基づき、アレルギー疾患医

療提供体制整備及びアレルギー疾患に対する正しい知識の普及啓発等を目的と

したアレルギー疾患対策について推進しています。

今般、「アレルギー疾患の正しい理解と最新の情報について」をテーマに、標

記研修会を下記により開催しますので、お知らせします。

                 記

１ 日時  令和６年１月１８日（木）14:00～16:00（受付 13:30～）

２ 場所  奈良県橿原総合庁舎 101会議室（橿原市常盤町 605－5）

３  内容   講義（詳細は別添チラシのとおり）

４ 定員  １００名（事前申込制・先着順）

５ 申込方法   チラシ記載のｅ古都ならより電子申請

６ 申込期日   令和６年１月１０日（火）

奈良県福祉医療部医療政策局

健康推進課 難病･医療支援係

TEL  0742-27-8660

FAX  0742-22-5510